

Estado do Ceará Câmara Municipal de Araripe

INDICAÇÃO Nº 67/2025

Excelentíssimo Senhor FRANCISCO GONÇALVES DO NASCIMENTO Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE Senhoras e Senhores Vereadores

Com fulcro preconizado nos artigos 173 e 174 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, o vereador que a presente subscreve, no pleno exercício de suas atribuições legais e regimentais, vem a presença de Vossa Excelência e demais Edis, para REQUERER, que após o trâmite regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder Executivo Municipal a presente proposição, viabilizando adotar os procedimentos legais no sentido de atender a presente propositura.

Indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, via Secretaria de Infraestrutura, a execução dos serviços de recuperação da estrada vicinal que liga Araripe ao Distrito de Brejinho, iniciando nos Galdinos, via Sítio Saco Grande, finalizando no Distrito de Brejinho. Indica ainda, que seja realizada a reposição de PIÇARRAS, nos trechos onde houver necessidade.

JUSTIFICATIVA:

A execução da pleiteada Indicação é de grande valia, pois visa produzir efeitos positivos na vida das comunidades que serão beneficiadas, bem como, das pessoas que trafegam na dita estrada; torna-se uma necessidade premente, tendo em vista as constantes reivindicações dos moradores das localidades afetadas.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 24 de setembro de 2025.

VERÔNICA DANTAS GUEDES FEITOSA Vereadora, 1ª Secretaria 2025-2028

RUA LEONÍLIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO, CEP 63.170-000 CNPJ 12.477.956/0001-68 - CGF 06.920.385-7

